

# Zmluva o dielo č. 0206

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

## ČI. I

### ZMLUVNÉ STRANY

**I.1. Kupujúci:** Katastrálny úrad v Bratislave  
Pekná cesta 15  
831 05 Bratislava34  
JUDr. Máriou Hirjovou, prednostkou KÚ

Zastúpený:  
Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach  
technických a zmluvných: Ing. Dušan Sláviček  
IČO: 36 071 072  
DIČ: 2021606290  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: 7000063521/8180

ďalej len „kupujúci“

**I.2. Predávajúci:** SonSat s.r.o.  
Saratovská 26  
841 02 Bratislava  
Ing. Jiří Olša, konateľ spoločnosti

Zastúpený:  
Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach  
-technických: Ing. Jiří Olša  
-zmluvných: Ing. Jiří Olša, Ladislav Šeliga  
IČO: 35765364  
Bankové spojenie: Ľudová Banka  
Číslo účtu: 4060003818/3100

ďalej len „predávajúci“

## ČI. II

### PREDMET ZMLUVY

- II. 1 Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie dodávky a montáže vyvolávacieho systému pre 21 klientských pracovísk, v objekte Katastrálneho úradu v Bratislave, Správy katastra pre hl. mesto SR Bratislavu, Ružová dolina 27 v Bratislave.
- II. 2 Predávajúci sa zaväzuje v súlade s podmienkami tejto zmluvy predmet zmluvy uvedený v ods. II. 1 pre kupujúceho dodať a namontovať. Kupujúci sa zaväzuje dodané dielo prevziať v súlade s podmienkami tejto zmluvy a jeho cenu predávajúcemu zaplatiť.
- II. 3 Rozsah predmetu zmluvy – zabezpečenie dodávky a montáže vyvolávacieho systému je špecifikovaný v cenovej ponuke ktorá je prílohou č. 1 k tejto zmluve.

- II. 4 Predmet zmluvy – zabezpečenie dodávky a montáže vyvolávacieho systému, svojimi technickými parametrami bude zodpovedať požadovaným špecifikáciám, príslušným normám SR a EU a všeobecne záväzným predpisom platným v dobe jeho dodania.

### ČI. III

#### CENA DIELA

- III. 1 Cena diela v rozsahu podľa ČI. II zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 o cenách.
- III. 2 Cena diela činí:
- |                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>cena diela bez DPH</b> | <b>: 831 301,- Sk</b>  |
| <b>DPH 19%</b>            | <b>: 157 947,20 Sk</b>   |
| <b>cena diela s DPH</b>   | <b>: 989 248,20 Sk</b>   |
| <b>slovom</b>             | <b>: Deväťstoosemdesiatdeväťtisícdivestoštyridsať-<br/>osem korún dvadsať halierov</b> |
- III. 3 Zmluvné strany konštatujú, že v cene je zahrnutá dodávka a montáž kompletného zariadenia a vybavenia na mieste určenia.
- III. 4 Ak kupujúci, v priebehu dodávky predmetu zmluvy, bude požadovať od predávajúceho dodanie diela a prác nad rámec uvedených zariadení podľa čl. II tejto zmluvy, musí sa o tom dohodnúť s predávajúcim formou písomného dodatku k tejto zmluve, za akých podmienok a v akom rozsahu budú zariadenia dodané a súčasne namontované.
- III. 5 Obidve strany sa dohodli že v prípade legislatívnej zmeny sadzby DPH sa cena automaticky upraví podľa platnej legislatívy.

### ČI. IV

#### PLATOBNÉ PODMIENKY

- IV. 1 Kupujúci neposkytne predávajúcemu zálohu z ceny tovaru.
- IV. 2 Cenu predmet zmluvy kupujúci uhradí na základe faktúry vystavenej predávajúcim po definitívnom odovzdaní a prevzatí diela.
- IV. 3 Prílohou ku konečnej faktúre musí byť zápis o odovzdaní a prevzatí tovaru a prác.
- IV. 4 Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- obchodné meno, sídlo a adresu kupujúceho
  - číslo faktúry
  - číslo zmluvy
  - deň odoslania
  - dátum splatnosti
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
  - fakturovanú sumu
  - rozpis fakturovaných čiastok
  - označenie tovaru
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
  - v prílohe faktúry bude zápisnica podľa odst.IV.3
  - splatnosť faktúr je 14 dní
- IV. 5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v ods. IV. 4 kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade



sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Kupujúci musí faktúru k oprave vrátiť v lehote splatnosti, inak je v omeškaní s plnením čiastky, ktorá mala byť fakturovaná správne.

- IV. 6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania termínu odovzdania predmetu zmluvy z viny predávajúceho, zaplatí predávajúci kupujúcemu pokutu 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania. Pokutu zaplatí predávajúci formou zrážky z fakturovanej sumy.
- IV. 7 Zmluvné strany sa dohodli že ak kupujúci bude meškať so zaplatením faktúry, bude mať kupujúci právo účtovať penále vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.

## ČI. V

### TRVANIE ZMLUVY A MIESTO DODANIA TOVARU

- V. 1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa podpisu obidvomi zmluvnými stranami do 31.12.2011.
- V. 2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy v dobe trvania zmluvy a to v termíne od podpisania zmluvy najneskôr do 7 dní po dodaní pôvodných displejov používaných na prevádzke na adrese Pekná cesta 15. Spresnenie času ukončenia činnosti obsluhy verejnosti na adrese Pekná cesta 15 v Bratislave a následné umožnenie predávajúcemu demontovať displeje s cieľom prerobenia HW je určené v článku VIII.3 tejto zmluvy. V tejto dobe predávajúci dielo dodá a odovzdá kupujúcemu.
- V. 3 Miesto dodania diela: Katastrálny úrad v Bratislave, Správa katastra pre hl. mesto SR Bratislavu, Ružová dolina 27, v Bratislave.
- V. 4 Ak predávajúci dielo odovzdá pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa kupujúci dielo prevziať aj v skoršom termíne.

## ČI. VI

### POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- VI. 1 Predávajúci sa zaväzuje:
- dodať predmet zmluvy uvedený v čl. II a odovzdať ho do užívania kupujúcemu dohodnutým spôsobom a v termíne uvedenom v tejto zmluve.
  - zabezpečiť na predmet zmluvy bezplatnú záručnú opravu, vrátane dopravy, spôsobom a v rozsahu uvedenom v čl. VII tejto zmluvy.
  - pri odovzdaní predmetu tejto zmluvy do užívania kupujúcemu predviesť jeho funkčnosť a vysvetliť základné funkcie, potrebné pre ovládanie a správnu prevádzku všetkých dodaných zariadení poverenému zástupcovi kupujúceho a predložiť mu na podpis preberací protokol o prevzatí predmetu tejto zmluvy do užívania kupujúcim.
  - zabezpečiť dodržiavanie predpisov BOPZ a PO na mieste výkonu práce.
  - predmet zmluvy dodať objednávateľovi včas podľa tejto zmluvy a platných technických a právnych noriem.
  - dodržiavať zásady obchodného tajomstva ktorým sú všetky skutočnosti, o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.
  - pri prípadnom presťahovaní sa kupujúceho do iných priestorov sa predávajúci zaväzuje, že zaistí maximálnu možnú využiteľnosť komponentov pri preinštalovaní systému na nové miesto a garantuje



záruku týchto komponentov pri reinštalácii na rovnakú dobu spolu s novo dodanými. Ďalej sa zaväzuje že po presťahovaní v prípade nutnosti preinštalovania softwaru na inú verziu, bude účtovať kupujúcemu len rozdielovú cenu nového softwaru s odpočtom ceny softwaru už dodaného.

VI. 2 Kupujúci sa zaväzuje:

- a) prevziať predmet tejto zmluvy podľa dohodnutých podmienok, v dohodnutých termínoch, miestach, preveriť za prítomnosti predávajúceho funkčnosť dodaných zariadení, zistené závady a nedostatky, ktoré nemajú vplyv na užívanie predmetu tejto zmluvy uviesť v preberacom protokole.
- b) zaplatiť cenu diela v zmysle čl. III tejto zmluvy.
- c) užívať zariadenia, ktoré sú predmetom tejto zmluvy podľa pokynov predávajúceho a zabezpečiť podmienky pre správnu prevádzku týchto zariadení (podľa záručných podmienok predávajúceho), berie na vedomie že preukázateľne neodborné zásahy do predmetných zariadení budú mať za následok zrušenie záruky.
- d) Poruchy, ktoré vzniknú v záručnej lehote, okamžite oznámiť servisnému pracovisku predávajúceho na adresu: SonSat s.r.o., Saratovská 26, 841 02 Bratislava, na meno Ing. Jiří Olša, alebo Ladislav Šeliga, a to: e-mail: [office@sonsat.sk](mailto:office@sonsat.sk), tel: +421 2 64284383, fax: +421 2 64286509 s následnou písomnou požiadavkou na realizáciu záručného servisného zásahu, pri nahlasovaní poruchy ohlasovateľ poruchy čo najpodrobnejšie popíše ako sa porucha prejavuje.

## ČI. VII

### ZÁRUČNÉ LEHOTY A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY TOVARU

- VII. 1 Predávajúci poskytuje záruku na kvalitu tovaru v zmysle § 563 ods. 2) resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka. Záručná doba je 36 mesiacov na dodávku tovaru i prác, okrem orezávacieho mechanizmu tlačiarne, kde sa záruka stanovuje na 24 mesiacov. Počas záručnej doby bude tovar spôsobilý na zmluvný účel a zachová si požadované vlastnosti do posledného dňa záručnej lehoty.
- VII.2 Vybavovanie reklamácií a odstraňovanie porúch a závad na zariadeniach počas záručnej doby zabezpečuje na základe oznámenia kupujúceho predávajúci.
- VII. 3 Predávajúci bude realizovať záručnú opravu formou zásahu na pracovisku kupujúceho na základe prijatého hlásenia o výskyte poruchy. V rámci záručnej opravy predávajúci vymení čiastočné alebo celé zariadenie (prípadne nefunkčné časti) a bezplatne vykoná práce, spojené s odstránením porúch, vrátane dopravy. Výmenným spôsobom opravy sa rozumie zámena nefunkčného technického zariadenia funkčným ekvivalentom, ktorý predstavuje minimálne rovnako parametrami výkonnostné zariadenie, pričom všetky náklady s tým spojené znáša predávajúci.
- VII. 4 V prípade nemožnosti odstrániť závalu do 24 hodín, predávajúci poskytne náhradné zariadenie.
- VII. 5 Predávajúci vykoná odstránenie poruchy u kupujúceho v rámci záručného servisu do 24 hodín od preukázateľného nahlásenia poruchy v pracovných dňoch (v dobe od 07.00 do 17.00 hod.). Do reakčného času sa nezapočítavajú dni pracovného voľna, pokoja a štátnych sviatkov.



- VII. 6 V rámci pozáručného servisu bude predávajúci kupujúcemu poskytovať servis na predmet tejto zmluvy minimálne 5 rokov so servisným zásahom do 48 hodín od preukázateľného nahlásenia poruchy v hodinovej zúčtovacej sadzbe 450,- Sk/hod. v pracovných dňoch v dobe od 07.00 do 17.00 hod. Do reakčného času sa nezapočítavajú dni pracovného voľna, pokoja a štátnych sviatkov. Úhrada poskytnutých dielov a vykonaných prác a služieb v rámci pozáručného servisu po uplynutí záručnej doby na príslušný predmet tejto zmluvy bude vykonaná kupujúcim na základe predloženej faktúry podľa cenníka náhradných dielov a hodinovej zúčtovacej sadzby uvedenej v ods. VII.6.
- VII. 7 Kupujúci hradí všetky náklady na opravy, obnovenie funkčnosti chybných zariadení, ak boli poruchy dodaných zariadení spôsobené užívateľom z neznalosti alebo zámerne, nedodrzaním obvyklých prevádzkových podmienok.

## ČI. VIII

### OSOBITNÉ USTANOVENIA

- VIII. 1 Táto zmluva nadväzuje na zmluvu o dielo č. 0205 a zmluvu o výpožičke. V zmysle zmluvy o výpožičke sa ruší dňom odovzdania predmetu tejto zmluvy predmet výpožičky. Ďalej v zmysle zmluvy o výpožičke doplatí kupujúci cenu rozdielu SW pre systém CALL 250V nakoľko tento predmet zmluvy uvažuje s použitím SW CALL 250V.
- VIII. 2 Predávajúci sa zaväzuje využiť k zhotoveniu predmetu diela displeje namontované v súčasnosti na adrese Pekná cesta 15. Kupujúci sa zaväzuje doplatiť rozdiel ceny hlavného displeja so šípkami ktorý bol predaný ako bez šípok pre systém CALL 109V.
- VIII. 3 Použitý systém ktorý je predmetom tejto zmluvy je systém využívajúci počítačovú sieť LAN. Displeje používané v súčasnosti pracujú na rozhraní 485. Displeje je preto potrebné prerobiť. Kupujúci sa zaväzuje displeje používané v súčasnosti na adrese Pekná cesta 15 odovzdať predávajúcemu po ukončení činnosti Správy katastra pre hl. mesto Bratislavu na adrese Pekná cesta 15 za účelom prerobenia HW. Čas potrebný na prerobenie HW displejov bol dohodnutý na 7 kalendárnych dní. Po tomto čase budú prerobené displeje vrátené a použité na montáž do systému ktorý je predmetom diela tejto zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje doplatiť rozdiel ceny displeja pre LAN oproti cene displeja pre rozhranie 485. Cena prác spojených s prerobením nebude predávajúcim účtovaná. Jedná sa o 8 ks prepážkových displejov a 1 ks hlavný displej.
- VIII. 4 Všetky ceny zahŕňajúce predchádzajúce body tohto článku sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- VIII. 5 Touto zmluvou sa ruší platnosť zmluvy č. 0205 ako aj zmluvy o výpožičke. Záručné podmienky servisu pre systém namontovaný na adrese Pekná cesta 15 ostávajú v platnosti iba do dňa odovzdania displejov k prerobeniu podľa odseku VIII 3 tejto zmluvy.
- VIII. 6 Záručná doba pre všetky komponenty systému vrátane prerobených je platná tak ako je uvedená v článku VII tejto zmluvy.



## ČI. IX

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA


- VIII. 1 Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých kupujúci dostane 2 a predávajúci 2 exempláre a jej zmeny a doplnky je možné robiť len písomne a so súhlasom obidvoch zmluvných strán.
- VIII. 2 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a jej platnosť končí splnením záväzkov v nej uvedených, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- VIII. 3 Právne vzťahy zmluvných strán výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a predpismi s ním súvisiacimi.
- VIII. 4 Zmluvné strany sa dohodli, že budú oslobodené od zodpovednosti za nesplnenie predmetu tejto zmluvy, pokiaľ takéto nesplnenie bude preukázateľne zavinené pôsobením vyššej moci. Vyššou mocou zmluvné strany rozumejú také udalosti, ktoré zmluvné strany nemohli za normálnych okolností predvídať a ktorým nemohli pri použití obvyklých prostriedkov a opatrení zabrániť. O začatí ako i pominutí pôsobenia vyššej moci sú zmluvné strany povinné sa bez zbytočného odkladu písomne informovať. Oslobodenie od zodpovednosti za nesplnenie predmetu tejto zmluvy trvá po dobu pôsobenia vyššej moci, najviac však jeden mesiac. Po uplynutí tejto doby sa zmluvné strany dohodnú na ďalšom postupe, prípadne na vzájomnom odstúpení od tejto zmluvy s tým, že začaté plnenie zmluvy bude vzájomne vysporiadané medzi zmluvnými stranami.
- VIII. 5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.
- VIII. 6 Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné zmeny právneho stavu, ktoré by mohli mať vplyv na plnenie podmienok tejto zmluvy, oznámiť písomne druhej zmluvnej strane najneskôr 30 dní pred predpokladanou zmenou.

V Bratislave, dňa..... *02. 08. 2006* .....

**SonSat** s.r.o.  
Saratovská 26 841 02 Bratislava  
IČO: 35765364 IČ DPH: SK2020221500  
Okr. súd BA I., oddiel: Šro, vložka č. 16951/B  
Tel.: +421 2 64284300 Fax: +421 2 64286509

  
.....  
predávajúci



  
.....  
kupujúci



## Príloha č.1 k ZoD č.0206 Cenový rozpis

| č. pol. | položka                                     | množstvo | mer. jednotka | jedn. predaj  | suma bez DPH         | suma s DPH           |
|---------|---|----------|---------------|---------------|----------------------|----------------------|
| 1       | Doplatok UPGR riadiaca aplikácia SW MKC250V | 1        | ks            | 14 175,00 Sk  | 14 175,00 Sk         | 16 868,25 Sk         |
| 2       | SW MKO 250V konfiguračný klient             | 1        | ks            | 4 900,00 Sk   | 4 900,00 Sk          | 5 831,00 Sk          |
| 3       | SW Pracoviska                               | 12       | ks            | 5 000,00 Sk   | 60 000,00 Sk         | 71 400,00 Sk         |
| 4       | Prepážkový displej PDN 3FE                  | 12       | ks            | 10 360,00 Sk  | 124 320,00 Sk        | 147 940,80 Sk        |
| 5       | Hlavný displej HDN 32.3SE                   | 5        | ks            | 28 000,00 Sk  | 140 000,00 Sk        | 166 600,00 Sk        |
| 6       | Hlavný displej HDN 32.4SE                   | 1        | ks            | 35 000,00 Sk  | 35 000,00 Sk         | 41 650,00 Sk         |
| 7       | Ethernet sieť. kábel                        | 900      | m             | 15,00 Sk      | 13 500,00 Sk         | 16 065,00 Sk         |
| 8       | Ethernet zásuvky                            | 24       | ks            | 324,00 Sk     | 7 776,00 Sk          | 9 253,44 Sk          |
| 9       | Path panel 24                               | 2        | ks            | 4 860,00 Sk   | 9 720,00 Sk          | 11 566,80 Sk         |
| 10      | Tlačiareň TOUCH S3 10"                      | 1        | ks            | 89 600,00 Sk  | 89 600,00 Sk         | 106 624,00 Sk        |
| 11      | Stojan tlačiarne STOJAN TOUCH-S             | 1        | ks            | 11 900,00 Sk  | 11 900,00 Sk         | 14 161,00 Sk         |
| 12      | Zdrojová ústredňa ZU 200P                   | 2        | ks            | 18 620,00 Sk  | 37 240,00 Sk         | 44 315,60 Sk         |
| 13      | HW UPGR displeja PND3                       | 8        | ks            | 2 960,00 Sk   | 23 680,00 Sk         | 28 179,20 Sk         |
| 14      | Txt panel SMD 1 riadok TPM1-160x10-2R       | 2        | ks            | 27 300,00 Sk  | 54 600,00 Sk         | 64 974,00 Sk         |
| 15      | Štúdia a projekt systému                    | 1        | 6 paré        | 15 000,00 Sk  | 15 000,00 Sk         | 17 850,00 Sk         |
| 16      | Osadenie HDN strop                          | 1        | ks            | 1 900,00 Sk   | 1 900,00 Sk          | 2 261,00 Sk          |
| 17      | Osadenie HDN stena                          | 6        | ks            | 900,00 Sk     | 5 400,00 Sk          | 6 426,00 Sk          |
| 18      | Mechanika PD (pod uhlom)                    | 5        | ks            | 500,00 Sk     | 2 500,00 Sk          | 2 975,00 Sk          |
| 19      | Osadenie ZU                                 | 2        | ks            | 5 000,00 Sk   | 10 000,00 Sk         | 11 900,00 Sk         |
| 20      | Osadenie tlačiarne                          | 1        | ks            | 3 000,00 Sk   | 3 000,00 Sk          | 3 570,00 Sk          |
| 21      | Zapojenie koncových zariadení               | 36       | ks            | 300,00 Sk     | 10 800,00 Sk         | 12 852,00 Sk         |
| 22      | HW UPGR displeja HDN32.2                    | 1        | ks            | 6 300,00 Sk   | 6 300,00 Sk          | 7 497,00 Sk          |
| 23      | Montáž káblových trás                       | 90       | hod           | 450,00 Sk     | 40 500,00 Sk         | 48 195,00 Sk         |
| 24      | Uvedenie systému do prevádzky               | 36       | akt. prvkov   | 400,00 Sk     | 14 400,00 Sk         | 17 136,00 Sk         |
| 25      | Merania a nastavenia systému                | 36       | akt. prvkov   | 500,00 Sk     | 18 000,00 Sk         | 21 420,00 Sk         |
| 26      | Káble a drobný montážny materiál            | 1        | sada          | 22 000,00 Sk  | 22 000,00 Sk         | 26 180,00 Sk         |
| 27      | Mechanika pre stropné uchytenia HD          | 1        | ks            | 2 530,00 Sk   | 2 530,00 Sk          | 3 010,70 Sk          |
| 28      | Mechanika pre uchytenie HDN pod uhlom       | 4        | ks            | 2 185,00 Sk   | 8 740,00 Sk          | 10 400,60 Sk         |
| 29      | Osadenie PD stena                           | 20       | ks            | 500,00 Sk     | 10 000,00 Sk         | 11 900,00 Sk         |
| 30      | Prevodník 232/485                           | 1        | ks            | 2 520,00 Sk   | 2 520,00 Sk          | 2 998,80 Sk          |
| 31      | Konfigurácia TOUCH                          | 1        | ks            | 5 000,00 Sk   | 5 000,00 Sk          | 5 950,00 Sk          |
| 32      | Konfigurácia systému                        | 1        | ks            | 5 000,00 Sk   | 5 000,00 Sk          | 5 950,00 Sk          |
| 33      | Zadný kryt HD                               | 1        | ks            | 2 300,00 Sk   | 2 300,00 Sk          | 2 737,00 Sk          |
| 34      | Demontáž systému Pekná cesta                | 1        | ks            | 6 000,00 Sk   | 6 000,00 Sk          | 7 140,00 Sk          |
| 35      | Dopravné náklady                            | 1000     | km            | 13,00 Sk      | 13 000,00 Sk         | 15 470,00 Sk         |
|         |   |          |               | <b>Celkom</b> | <b>831 301,00 Sk</b> | <b>989 248,19 Sk</b> |

SOTI s.r.o.

Saratovská 26 Bratislava

IČO: 35765364 IČ DPH: SK032121500

Okr. síd BA I, oddiel: Sro. Vložba č. 14355/B

Tel.: +421 2 65781307 Fax: +421 2 65781308


**KATASTRALNÝ ÚRAD**  
**V BRATISLAVE**  
 Pekná cesta 15



